INDICAÇÃO Nº 693/2018

Súmula: “solicito estudos junto à Secretaria de Planejamento e Gestão, para substituição de todas as lâmpadas de iluminação pública da avenida Cesário de Abreu em toda sua extensão.”

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e ao Senhor Marcos Gianelli de Toledo, Secretário de Planejamento e Gestão, para substituição de todas as lâmpadas de iluminação pública da avenida Cesário de Abreu em toda sua extensão.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

[bookmark: _GoBack] 	 	As lâmpadas de led proporcionam uma maior iluminação com maior economia e tendo em vista que o Poder Executivo vem expandindo a substituição da iluminação pública do município por lâmpadas de led, saliento a necessidade de expandir para a avenida Cesário de Abreu, a qual passa pelo centro da cidade e possui diversos comércios.
		Considerando o grande trabalho da atual gestão no nosso município, solicito que seja feito um estudo junto a secretaria de planejamento e gestão para que sejam substituídas todas as lâmpadas de iluminação pública de toda a extensão da avenida Cesário de Abreu, por lâmpadas de Led.

Considerando o exposto, peço a compreensão de todos os Vereadores desta Casa de Leis, para aprovação da presente propositura para que com máxima urgência, sejam prestadas as informações ora solicitadas.
      Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 02 de abril de 2018.

ERONDINA FERREIRA GODOY
Vereadora Tininha - PSD